АКАТИСТ СВЕТОМОМ СТЕФАНУ МИЛУТИНУ - КРАЉУ СРБСКОМ

30. октобар / 12. новембар

Кондак 1.

Теби, изабраном неимару светих цркава и манастира Божијих, милосрдном

добротвору убогим слугама Христовим и часном владару Србском, молитвени вапај

узносимо, и благодатне помоћи од тебе тражимо, да се очистимо од свих грехова и

избавимо од свакога зла, како би могли да ти кличемо: Радуј се, свети краљу Милутине,